



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2024 г. № 847

г. Воронеж

Г **О внесении изменений в** **Г**
постановление Правительства
Воронежской области
от 30.05.2024 № 357

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 29.11.2023 № 2021 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2024 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Порядок предоставления в 2024 году субсидий на возмещение затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий (организаций) оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями (организациями) оборонно-промышленного комплекса, утвержденный постановлением Правительства Воронежской области от 30.05.2024 № 357 «Об утверждении порядков предоставления в 2024 году субсидий на

финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий (организаций) оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями (организациями) оборонно-промышленного комплекса» (в редакции постановления Правительства Воронежской области от 20.11.2024 № 744), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 10 слова «25 ноября» заменить словами «24 декабря».

1.2. В абзаце втором пункта 15 слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

1.3. В подпункте 2 пункта 30 слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

1.4. В абзаце первом пункта 33 слова «10-го рабочего дня» заменить словами «5-го рабочего дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Воронежской области



С.Б. Трухачев